



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	77.928.674,48	30.766.385,52	63.362.472,66	25.538.963,28	51.952.449,65	50.408.370,77
RECEITAS DE CAPITAL	4.525.847,16	1.336.564,60	2.673.129,20	2.437.231,44	3.017.231,44	3.280.703,83
SUBTOTAL	82.454.521,64	32.102.950,12	66.035.601,86	27.976.194,72	54.969.681,09	53.689.074,60
(-) DEDUÇÕES	11.092.895,75	4.944.893,20	10.048.391,41	3.497.253,03	7.395.263,83	6.970.219,52
Receitas de Operações de Créditos	48.647,16	666.666,68	1.333.333,36	32.431,44	32.431,44	53.733,40
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.849.635,81	471.315,96	771.552,18	641.979,78	1.233.090,54	972.509,31
Alienação de Bens	0,00	119.577,00	239.154,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.194.612,78	3.687.333,56	7.704.351,87	2.822.841,81	6.129.741,85	5.943.976,81
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	71.361.625,89	27.158.056,92	55.987.210,45	24.478.941,69	47.574.417,26	46.718.855,08

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	79.728.024,70	26.576.008,23	53.152.016,47	14.765.105,71	57.953.042,14	23.905.832,48	42.708.611,36	41.904.541,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	79.500,00	26.500,00	53.000,00	49.550,00	79.450,00	26.193,18	47.736,15	1.991,57
SUBTOTAL	79.648.524,70	26.549.508,23	53.099.016,47	14.715.555,71	57.873.592,14	23.879.639,30	42.660.875,21	41.902.549,43
DESPESAS DE CAPITAL	11.350.124,35	3.783.374,78	7.566.749,57	3.733.498,60	5.907.096,06	1.359.438,10	1.662.303,73	1.486.751,30
(-) Deduções	383.545,00	127.848,33	255.696,67	3.731,74	253.731,74	92.901,16	151.421,85	110.443,37
Amortização de Dívida	383.545,00	127.848,33	255.696,67	3.731,74	253.731,74	92.901,16	151.421,85	110.443,37
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	90.615.104,05	30.205.034,68	60.410.069,37	18.445.322,57	63.526.956,46	25.146.176,24	44.171.757,09	43.278.857,36
RESULTADO	-90.615.104,05	-30.205.034,68	-60.410.069,37	-18.445.322,57	-63.526.956,46	-25.146.176,24	-44.171.757,09	-43.278.857,36
RESULTADO	-81.420.491,28	-26.517.701,12	-52.705.717,50	-15.622.480,76	-57.397.214,61	-22.323.334,43	-38.042.015,24	-37.334.880,55
RESULTADO	-19.253.478,16	-3.046.977,76	-4.422.858,92	6.033.619,12	-15.952.539,20	-667.234,55	3.402.660,17	3.439.997,72

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.055.709,80	-1.997.189,11	-1.938.171,21	59.017,90	117.538,59
(-) Disponibilidade de Caixa	18.157.381,81	19.104.936,29	19.318.101,46	213.165,17	1.160.719,65
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	313.398,95	279.810,37	291.303,36	11.492,99	-22.095,59
(+) Restos a Pagar Processados	-5.153.906,47	837.866,53	1.003.315,85	165.449,32	6.157.222,32
(II) Dívida Consolidada Líquida	11.261.164,49	18.225.424,08	18.674.549,46	449.125,38	7.413.384,97
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	11.261.164,49	18.225.424,08	18.674.549,46	449.125,38	7.413.384,97